R E Q U E R I M E N T O  Nº. 407

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a placa denominativa do Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira", bem como a placa existente no referido local contendo os símbolos associados às pessoas com deficiência visual e pessoas com deficiência auditiva, apresentam-se “apagadas” pela ação do tempo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de adoção das providências cabíveis objetivando que tanto a placa denominativa, quanto a placa contendo os símbolos associados às pessoas com deficiência visual e pessoas com deficiência auditiva, fixadas no Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira", sejam "refeitas", uma vez que, conforme já destacado, estas apresentam-se "apagadas" pela ação do tempo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2011.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf